

Nota's van Inlichtingen 3					
Selectieleidraad Applicatiedienstverlening primair Applicatielandschap CIZ					
Vragen					
Nr	Document	Hoofdstuk	Artikel nr.	Vraag:	Antwoord:
1	Bijlage 6	Deel V		In het UEA bij Deel V staat dat De ondernemer heeft uitsluitend informatie te verstrekken wanneer de aanbestedende dienst of aanbestedende entiteit de objectieve en niet-discriminerende criteria of regels heeft vastgesteld die moeten worden toegepast om het aantal gegadigden dat tot indiening van een inschrijving of tot een dialoog zal worden uitgenodigd, te beperken. Het navolgende geldt uitsluitend voor niet-openbare procedures, mededingingsprocedures met onderhandeling, concurrentiegerichte dialogen en innovatiepartnerschappen. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat Deel V van het UEA niet hoeft te worden ingevuld? Indien dit wel het geval is, wat moet hier dan worden ingevuld.	De gekozen procedure betreft een mededingingsprocedures met onderhandeling. De Inschrijver dient deel V van het UEA wel in te vullen. U kunt onder de kop: "Er wordt op de volgende wijze voldaan aan de objectieve en niet discriminerende criteria en regels te beperking van het aantal gegadigden" verwijzen naar uw aanvraag tot deelneming. In kunt in het geval u certificeringen ter onderbouwing van de kwalitatieve selectiecriteria wilt gebruiken kunt u ze onder de kop: Geef, in geval bepaalde certificaten of andere vormen van bewijsstukken zijn vereist, aan of de ondernemer over de vereiste documenten beschikt" toevoegen.
2	Selectieleidraad	6	6.2.2	Bij aanvang van de dienstverlening is het beschikken over certificaten ISO27017 en 27018 nog niet relevant, aangezien deze betrekking hebben op cloud diensten. Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dat gegadigde bij start van de uitvoering van de cloud dienstverlening beschikt over de gevraagde certificaten ISO27017 en ISO27018?	Zie beantwoording vraag 18. Het CIZ kijkt niet af van dit antwoord.
3				Wij zijn voornemens een aanbieding te doen op basis van het Microsoft Power Platform. Dit is dienst die alleen vanuit de 'public cloud' beschikbaar is. Op basis van de uitvraag zien wij hier goede mogelijkheden, maar in uw antwoord op vraag 10 schrijft u dit 'zeer onwaarschijnlijk' te vinden. Ook na het specifiek hierop herlezen van het PSA is het voor ons niet duidelijk waar de schoen wringt. 10 Staat u wel open voor een dergelijke aanbieding? Een eventuele toelichting waar u specifiek denkt dat aanbieden vanuit een 'public cloud' onmogelijk is zou ook gewaardeerd worden.	Ter ondersteuning van beantwoording van vraag 3 hanteert het CIZ de volgende definities voor Platform-as-a-Service (PaaS), waarmee het CIZ nieuwe primaire proces applicatie kunnen ontwikkelen, testen en runnen zonder dat ze daar zelf een aparte infrastructuur voor hoeven te hebben. Klanten krijgen een heel platform (al geïnstalleerd) ter beschikking, een complete omgeving voor de ontwikkeling, het testen, uitrollen en beheren van software. Software-as-a-Service (SaaS) is een model waarbij softwaretoepassingen via internet worden aangeleverd, dus als service. Klanten in SaaS toepassingen kunnen gebruik maken van de diensten van leverancier en applicatie ontwikkeling is niet van toepassing. Het CIZ ziet het als onwaarschijnlijk dat de specifieke CIZ processen conform de requirements kunnen worden ingericht in een generieke SaaS oplossing. Op basis van uw vraagstelling interpreteert het CIZ dat u de oplossing als een PaaS (platform) wil leveren. Dit sluit wat betreft het CIZ goed aan op de uitgangspunten uit de PSA.
4	Selectieleidraad	7.1		Selectie criterium S2 luidt "Kwaliteit, beschikbaarheid en continuïteit van personeel en organisatie. In de uitwerking van het criterium wordt echter uitsluitend verwezen naar kwaliteit, beschikbaarheid en continuïteit van personeel. Wij stellen daarom voor S2 te hernoemen naar "Kwaliteit, beschikbaarheid en continuïteit van personeel". Is CIZ het hiermee eens?	Akkoord.
5	Selectieleidraad , en in aansluiting van nota van inlichtingen 1, antwoord op vraag 10.		2 2.12.3	Het antwoord CIZ: Het CIZ ziet het als zeer onwaarschijnlijk dat op basis van de PSA de DCM oplossing volledig als SaaS kan worden aangeboden. In het geval er componenten zijn die niet als geïntegreerd onderdeel van het platform kunnen worden aangeboden is het toegestaan deze SaaS aan te bieden. Dit heeft conform de beantwoording op vraag 12 niet de voorkeur van het CIZ. Zie tevens de beantwoording op vraag 7 en 8. ***** ONZE AANSLUITENDE VRAAG: Indien de, op basis van de PSA de DCM oplossing niet volledig als SAAS geleverd kan worden en aansluitende componenten nodig zijn, staat CIZ dan toe dat deze via een (private/public) cloud of managed hosting wordt aangeboden welke voldoet aan de Geschiktheidseisen G2 t/m G9 almede de Nederlandse overheidsrichtlijnen?	Akkoord.
6				Gegadigde is voornemens om een beroep te doen op de draagkracht van een Engelse onderaannemer. Gegadigde heeft hiervoor naast het UEA formulier, ook het zogenaamde ESPD formulier nodig. Kan het CIZ dit formulier beschikbaar stellen.	Zie bijlage bij deze nota van inlichtingen. Bijlage 6b - European-single-procurement-document (ESPD)